ПРОТОКОЛ  № 2

                    Об аннулировании результатов (итогов) аукциона и возврате задатка
      Дата проведения – 14 февраля 202 года 11 час. 00 мин.
Место проведения - Нижегородская область,  Дивеевский район, с. Дивеево,  ул. Октябрьская,  д. 28В.

             Комиссия, назначенная постановлением главы местного самоуправления  Дивеевского муниципального округа Нижегородской области от 17.03.2022 года № 356, в составе председателя Забродиной А.В., заместителя председателя Денискиной Ю.Н., членов комиссии, Варенцова С.В., Шанина Д.В., Мироновой М.И., Бнятовой Т.М., секретаря Филяевой М.С.,  провела аукцион по продаже земельных участков.
            Всего на заседании присутствовало 7 членов комиссии, что составило 100 % от общего количества членов комиссии. Кворум имеется, заседание правомочно.

Повестка дня:

          Организатор аукциона 14.02.2024 на основании постановления администрации Дивеевского муниципального округа Нижегородской области № 1753 от 15.12.2023 «О проведении аукциона по продаже земельных участков в электронной форме» опубликовал извещение о проведении аукциона: Лот № 2 – Российская Федерация, Нижегородская область, Дивеевский муниципальный округ, с. Дивеево, ул. Молодежная.

Площадь – 44 кв.м.

Кадастровый номер – 52:55:0080006:4997.

Разрешенное использование земельного участка – размещение гаражей для собственных нужд.

Категория земель – земли населенных пунктов.

Начальная цена продажи земельного участка – 69 000,00 рублей (отчет об оценке № 011223/04 от 01.12.2023 г. выполнил частнопрактикующий Оценщик Благов В.В.).

Шаг аукциона 3% –2 070,00 рублей.

Сумма задатка 20% – 13 800,00 рублей.

Обременения земельного участка отсутствуют.

          Минимальный отступ от границ земельных участков до зданий, строений, сооружений, в отношении земельных участков, предназначенных для размещения и эксплуатации индивидуальных жилых домов, от границ земельного участка до основного строения (стены жилого дома) со стороны улиц 5 м, прочих сторон 3 м, до прочих хозяйственных построек, строений, сооружений вспомогательного использования, открытых стоянок - 1 м.

           Предельное количество этажей для индивидуального жилого дома не более 3 этажей.

            Максимальный процент застройки в границах земельного участка- 20% для азмещения индивидуального жилого дома.

 Поскольку в извещении, размещенном на официальном сайте www.torgi.gov.ru 12.01.2024 № №22000069490000000058 в Лоте №2 организатором аукциона была допущена техническая ошибка Комиссия решила:

 Аннулировать по Лоту №2 результаты (итоги) аукциона по продаже земельного участка

расположенный по адресу: Российская Федерация, Нижегородская область, Дивеевский муниципальный округ, с. Дивеево, ул. Молодежная.

Площадь – 44 кв.м.

Кадастровый номер – 52:55:0080006:4997.

Разрешенное использование земельного участка – размещение гаражей для собственных нужд.

Категория земель – земли населенных пунктов.

Задатки, внесенные для участия в аукционе возвратить участникам аукциона .

     Разместить информацию об аннулировании по Лоту №2 результаты (итоги) аукциона по продаже земельного участка расположенный по адресу Российская Федерация, Нижегородская область, Дивеевский муниципальный округ, с. Дивеево, ул. Молодежная, площадь – 44 кв.м., кадастровый номер – 52:55:0080006:4997, разрешенное использование земельного участка – размещение гаражей для собственных нужд, категория земель – земли населенных пунктов  на официальном сайте Дивеевского муниципального округа Нижегородской области в сети интернет www.diveevo-adm.ru, а также на сайте оператора электронной площадки www.fabrikant.ru. И на официальном сайте  Российской Федерации в сети интернет для размещения информации о проведении торгов www.torgi.gov.ru не позднее чем на следующий день после дня подписания протокола.

Протокол  составлен  в  одном  экземпляре.
Подписи:
Председатель комиссии: _________________________________А.В. Забродина
Члены комиссии: _______________________________________ Ю.Н. Денискина
                               _______________________________________ М.И. Миронова
                                _______________________________________ Д.В. Шанин
                                ___________________________________      С.В. Варенцов
                                _______________________________________ Т.М. Бнятова
Секретарь:             _______________________________________М.С. Филяева